
 

 

    

 

 

Grosseto,  22.06.2018 

 

All’ albo on line di questo 

Istituto 

 Al sito web 

 

OGGETTO : Determina a contrarre per contratto software NUVOLA MADISOFT   -  CIG ZBC240FB4E 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito dalla legge 7 agosto 2012 n.135 “Disposizioni 

urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini” che introduce 

l’obbligo di dematerializzazione delle procedure amministrative e in particolare i registri on line; 

 

CONSIDERATO che ormai da diversi anni il nostro istituto si è adeguato alla normativa in vigore, con 

l’acquisto di un software che garantisce gli adempimenti di legge, insieme a caratteristiche di 

efficienza ed economicità, nell’uso da parte dei docenti; 
 
CONSIDERATO che il Software  NUVOLA è già in uso da parte degli Assistenti amministrativi  

dell’istituto per la GESTIONE DOCUMENTALE - PROTOCOLLO INFORMATICO e che i medesimi non 

hanno espresso motivi ostativi relativi all’efficienza e funzionalità del software; 

 

CONSIDERATO che il software “Nuvola” prevede anche la gestione della rilevazione presenze del 

personale ATA e la gestione dell’Area alunni e del Registro elettronico; 

 

CONSIDERATO che, per propria tipologia, il prodotto da acquistare è vagliato sulla base delle 

caratteristiche di efficienza e funzionalità; 

 

VISTA la necessità di uniformare i gestionali utilizzati all’interno dell’istituto; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1°febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

ACCERTATO che nel portale degli acquisti della pubblica amministrazione CONSIP non sono presenti 

Convenzioni attive per la fornitura dei prodotti individuati; 

 

 

 

GRIS01200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007959 - 22/06/2018 - D.8 - ACQUISTI E VENDITE- - U



                      

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 12/02/2018 , di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2018; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 14/11/2017con la quale sono state individuate, con 

apposito Regolamento, le procedure per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture ; 

 

CONSIDERATO che il valore della fornitura è pari ad € 4.500,00 IVA esclusa; 

 

 

DETERMINA 

 

di procedere alla stipula del contratto con la Ditta Madisoft, con sede in Pollenza, in via Falcone, 5. 

P.I. 01818840439, per l’acquisto del software NUVOLA, rivolto alla gestione dell’Area Alunni e 
Registro Elettronico 2018-2019 e alla Rilevazione delle Presenze ATA, DOCENTI e ALUNNI e per gli 

adempimenti connessi, al costo di € 4.500,00, iva esclusa. 

 

Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Daniela Giovannini 

 

La presente determina è pubblicata in data odierna  sul sito web  dell’istituto  www.polobianciardigrosseto.it  

nell’apposita sezione di “Pubblicità Legale – Albo on-line”.  

  

 

Il Dirigente Scolastico 

   Daniela Giovannini 
 

 

 

 

 

GRIS01200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007959 - 22/06/2018 - D.8 - ACQUISTI E VENDITE- - U
F

irm
ato digitalm

ente da G
IO

V
A

N
N

IN
I D

A
N

IE
LA


		2018-06-22T11:21:33+0200
	Giovannini Daniela




